Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 16-12-2024
Insolventienummer F.09/22/266
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000257358:F001
Datum uitspraak 29-11-2022
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr G.J. de Bock

Algemene gegevens

Naam onderneming

DRF B.V. 29-12-2022
1

Gegevens onderneming

DRF B.V., statutair gevestigd te Leiden, feitelijk gevestigd in (1424 LD) De 29-12-2022
Kwakel aan de Prunus 12. De onderneming is 17 juli 2020 opgericht. 1

Activiteiten onderneming

De in- en verkoop van bloemen en planten waarbij verkoop plaats vond in 29-12-2022
Casino-supermarkten in Frankrijk via een provisie afspraak met die 1
supermarkten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €1.340.067,00 €-425.612,00 € 245.681,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-12-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=40c39824-f46f-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Boedelsaldo

€ 98.966,51

€ 148.057,97

€ 147.780,71
Toelichting

Kosten Franse werkneemster.

€147.717,11

Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

29-12-2022

van
30-12-2022
t/m

28-3-2023

van
29-3-2023
t/m

27-6-2023

van
28-6-2023
t/m

26-9-2023

van
27-9-2023
t/m

16-12-2024

29-12-2022
1

28-03-2023
2

26-09-2023
E 4

16-12-2024
5

29-12-2022

1

28-03-2023
2

27-06-2023
3

26-09-2023
E 4

16-12-2024
E5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 48 min
2 27 uur 48 min
3 12 uur 18 min
4 8 uur 30 min
5 8 uur 30 min
totaal 73 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van DRF B.V. zijn By Special Holding B.V., Salomo Aalsmeer B.V.

en MI Holding B.V.
De bestuurder van By Special Holding B.V. is de heer J.A. Bos.

De bestuurder van Salomo Aalsmeer B.V. is Handelsonderneming Bonaparte
B.V.

De bestuurder van Handelsonderneming Bonaparte B.V. is P.D. Ravensbergen
Beheer B.V.

De bestuurder van P.D. Ravensbergen Beheer B.V. is de heer P.D.
Ravensbergen.

De bestuurder van MI Holding B.V. is de heer M. Irmak.

1.2 Lopende procedures

Er loopt een procedure tegen Sjaak de Wit B.V. Deze procedure staat voor
vonnis in december 2022. De mondelinge behandeling is geweest.

Er is vonnis gewezen. De vorderingen van Sjaak de Wit B.V. zijn toegewezen
en de tegenvorderingen van gefailleerde zijn (deels) afgewezen. Gefailleerde
is veroordeeld in de proceskosten.

1.3 Verzekeringen

De bekende verzekeringen zijn opgezegd.

29-12-2022
1

29-12-2022

mE1

28-03-2023
2

29-12-2022
1



1.4 Huur

Er is geen huurovereenkomst. 29-12-2022

1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 29-12-2022
1

Het faillissement van DRF is veroorzaakt door een samenstel aan van buiten 26-09-2023

komende omstandigheden. Zo werd DRF geconfronteerd met een 4

verkoopverbod van bloemen en planten in Franse supermarkten tijdens de
Covid-19 pandemie en een hoog ziekteverzuim door Covid-19. Daarnaast
bleven de directe verkopen achter bij de prognoses en verliep de uitbreiding
van het aantal supermarkten voor bloemen- en plantenverkoop achter. Mede
als gevolg hiervan zag DRF zich geconfronteerd met hogere kosten dan
geprognosticeerd door derving van bloemen en planten en minder
schaalvoordelen in de distributie. De bestuurders van DRF hebben hierop
maatregelen getroffen, maar die bleken onvoldoende effect te sorteren om DRF
naar een break-even-situatie te brengen. Vervolgens is op eigen aangifte het
failissement van DRF aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-12-2022

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-12-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-12-2022 1
8-12-2022 1

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Voor een van de Franse werknemers is de ontslagafhandeling in Frankrijk 28-03-2023
verzorgd door een adviesbureau. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 29-12-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 29-12-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beeldschermen, telefoons, printer € 1.028,50
totaal € 1.028,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zullen worden geveild door BVA Auctions.

De bedrijffsmiddelen verkopen via een veilinghuis bleek niet zinvol omdat de
kosten hoger zouden zijn dan de baten. De curator heeft opkopers benaderd
en de bedrijfsmiddelen verkocht aan de hoogste bieders.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact bestuurders en BVA.

Verkopen bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alle bloemen en planten staan in Frankrijk. Deze waren zijn niks meer waard
gezien aard van de zaken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

29-12-2022
1

28-03-2023
2

28-03-2023
2

29-12-2022
1

28-03-2023
2

29-12-2022

1

29-12-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
2 debiteuren € 36.410,62 € 35.442,62

totaal €36.410,62 € 35.442,62 € 0,00
Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven.

Eén debiteur heeft een tegenvordering. De andere debiteur betreft Casino
supermarkten uit Frankrijk. Deze heeft de openstaande facturen betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Brieven aan debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

29-12-2022
1

29-12-2022
1

28-03-2023
2

29-12-2022

1

29-12-2022

1



Eris een tegoed van € 98.966,51 van de ING bank overgemaakt naar de
boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022
1

29-12-2022
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 29-12-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 29-12-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 29-12-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 29-12-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 29-12-2022

1

6.6 Opbrengst

29-12-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

29-12-2022
€0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 29-12-2022

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Eris voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020/2021: 06-07-2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bewijs van volstorting is geleverd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Niet geconstateerd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Niet geconstateerd.

29-12-2022
1

28-03-2023
2

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022
1

26-09-2023
E4

29-12-2022
1

26-09-2023
E 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Salaris curator PM

€9.970,51

Toelichting

Boedelvorderingen UWV en salaris curator PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€62.032,00

€ 65.190,00

€68.672,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

€ 2.320,82

29-12-2022

1

29-12-2022
1

29-12-2022

1

26-09-2023
Ek

29-12-2022

1

28-03-2023

2

26-09-2023
Ek

29-12-2022

1

26-09-2023
Ek



8.4 Andere pref. crediteuren

29-12-2022
€ 0,00
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
29-12-2022
1
1
28-03-2023
11 5
26-09-2023
12
EE
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
29-12-2022
€16.792,34
1
28-03-2023
€ 555.862,56
2
26-09-2023
€561.592,71
EE
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 29-12-2022
1
Verificatievergadering. 26-09-2023
EE
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijven en plaatsten crediteuren. 29-12-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er loopt een procedure tegen Sjaak de Wit B.V. Deze procedure staat voor 29-12-2022
vonnis in december 2022. 1

9.2 Aard procedures

Gaat over gehanteerde tarieven voor transport en schades tijdens / na 29-12-2022
transport. 1

9.3 Stand procedures

Staat voor vonnis. De mondelinge behandeling is geweest. 29-12-2022
1

Er is vonnis gewezen. De vorderingen van Sjaak de Wit B.V. zijn toegewezen 28-03-2023

en de tegenvorderingen van gefailleerde zijn (deels) afgewezen. Gefailleerde 2

is veroordeeld in de proceskosten.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 28-03-2023

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, incasso debiteuren en verkoop activa.

Onderzoek administratie, oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Een datum voor de verificatievergadering aanvragen.

Verificatievergadering heeft plaatsgevonden. Het faillissement wordt verder
afgewikkeld.
Dit betreft een eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit is een eindverslag.

I Dit betreft een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-12-2022

1

28-03-2023
2

26-09-2023
E 4

16-12-2024
5

29-12-2022
1

26-09-2023
E 4

16-12-2024
E5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


